



Tlf: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jomfrustien 27, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

LØJT SMEDEVÆRKSTED APS

ÅRSRAPPORT

2011/12

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2012**

Bjarne Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Løjt Smedeværksted ApS Dybvighovedvej 34, Løjt Kirkeby 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 20 74 91 05 Stiftet: 1. marts 1998 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. juli 2011 - 30. juni 2012
Direktion	Bjarne Holm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jomfrustien 27, Box 391 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Kreditbanken A/S H.P. Hansens Gade 17 6200 Aabenraa

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedearbejde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et igangværende arbejde for fremmed regning, som er indregnet med 458 tkr. Det har ikke været muligt at få klarhed over kundens betalingsevne. Usikkerheden relaterer sig til efterfølgende manglende betalingsvillighed fra kundens side, men det er fortsat forventningen, at kunden vil kunne fyldestgøre selskabet for det udførte arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 273 tkr. mod et underskud på 366 tkr. sidste år. Resultat anses for utilfredsstillende, men er påvirket af ekstraomkostninger til opsigelsesløn til en medarbejder, ekstra nedskrivninger på udviklingsomkostninger, omkostninger i forbindelse med edb-nedbrud samt færdiggørelse af enkelte sager med utilfredsstillende dækning.

Selskabets egenkapital er negativ med 706 tkr. Selskabet har realiseret et overskud på ca. 500 tkr. i perioden 1. juli til 31. oktober 2012. Det er derfor fortsat ledelsens forventning, at selskabets egenkapital kan reetableres via fremtidig indtjening. Grundet indtjeningen i perioden 1. juli til 31. oktober 2012 og en god ordrebeholdning forventes for regnskabsåret 2012/13 en tilfredsstillende indtjening.

Det udarbejdede budget for 2012/13 udviser en tilfredsstillende indtjening, og selskabets bankforbindelse har på baggrund heraf bevilliget den nødvendige likviditet til finansiering af driften. Usikkerheden vedrørende selskabets fortsatte drift relaterer sig derfor til selskabets evne til at opfylde budgettet for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2011/12 kr.	2010/11 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.183.740	4.265
Personaleomkostninger.....	1	-4.610.591	-3.877
Andre driftsomkostninger.....		-10.149	-14
Af- og nedskrivninger.....		-411.522	-417
DRIFTSRESULTAT.....		151.478	-43
Andre finansielle indtægter.....	2	5.513	11
Andre finansielle omkostninger.....	3	-430.161	-334
RESULTAT FØR SKAT.....		-273.170	-366
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-273.170	-366
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-273.170	-366
I ALT.....		-273.170	-366

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Udviklings- omkostninger.....		0	160
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		504.937	508
Indretning af lejede lokaler.....		32.575	138
Materielle anlægsaktiver.....	5	537.512	646
Lejededpositum.....		230.400	230
Finansielle anlægsaktiver.....	6	230.400	230
ANLÆGSAKTIVER.....		767.912	1.036
Råvarer og hjælpematerialer.....		570.131	642
Varer under fremstilling.....		0	257
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		782.290	35
Forudbetaling for varer.....		0	148
Varebeholdninger.....		1.352.421	1.082
Tilgodehavender fra salg.....		3.174.967	3.229
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	810.548	211
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	341
Andre tilgodehavender.....		29.647	25
Periodeafgrænsningsposter.....		145.130	132
Tilgodehavender.....		4.160.292	3.938
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.512.713	5.020
AKTIVER.....		6.280.625	6.056

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-830.531	-557
EGENKAPITAL.....	8	-705.531	-432
Gæld til pengeinstitutter.....		3.491.462	3.730
Modtagne forudbetalinger.....		83.000	179
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.243.291	825
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		346.214	137
Anden gæld.....		1.822.189	1.617
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.986.156	6.488
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.986.156	6.488
PASSIVER.....		6.280.625	6.056
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.838.382	3.282	
Pensioner.....	465.125	345	
Andre omkostninger til social sikring.....	155.756	135	
Andre personaleomkostninger.....	151.328	115	
	4.610.591	3.877	
 Andre finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	0	11	
Renteindtægter i øvrigt.....	5.513	0	
	5.513	11	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Tilknyttede virksomheder.....	19.760	6	
Renteomkostninger i øvrigt.....	410.401	328	
	430.161	334	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. juli 2011.....		200.000	
Kostpris 30. juni 2012.....		200.000	
Afskrivninger 1. juli 2011.....		40.000	
Årets afskrivninger		160.000	
Afskrivninger 30. juni 2012.....		200.000	
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012.....		0	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2011.....	1.483.646	1.188.823	
Tilgang.....	141.474	0	
Afgang.....	-82.500	0	
Kostpris 30. juni 2012.....	1.542.620	1.188.823	
Afskrivninger 1. juli 2011.....	975.911	1.050.355	
Afskrivninger solgte aktiver.....	-72.351	0	
Årets afskrivninger	134.123	105.893	
Afskrivninger 30. juni 2012.....	1.037.683	1.156.248	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012.....	504.937	32.575	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejedespositum	
Kostpris 1. juli 2011.....		230.400	
Kostpris 30. juni 2012.....		230.400	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012.....		230.400	
	2012 kr.	2011 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5.274.262	1.314	
Acontofaktureret.....	-4.463.714	-1.103	
	810.548	211	
Egenkapital			8
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2011.....	125.000	-557.361	-432.361
Forslag til årets resultatdisponering.....		-273.170	-273.170
Egenkapital 30. juni 2012.....	125.000	-830.531	-705.531

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har en ikke aktiveret tilgodehavende udskudt skat på 409 tkr. ved en selskabsskat på 25%.

Selskabet har stillet bankgaranti på i alt 1.688 tkr. for igangværende og afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder med en samlet restleasingydelse på 17 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.491 tkr., er der udstedt løsørepandebrev på nom. 400 tkr., der giver pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2012 udgør 505 tkr.

Til sikkerhed for ovenstående gæld til pengeinstitut er tillige udstedt virksomhedspant på i alt 2.000 tkr., der giver pant i indretning af lejede lokaler, driftsmateriel, debitorer og varelager, bogført til 5.053 tkr.

Usikkerhed ved going concern**11**

Selskabet har realiseret et underskud på 273 tkr. mod et underskud på 366 tkr. sidste år. Resultat anses for tilfredsstillende, men er påvirket af ekstraomkostninger til opsigelsesløn til en medarbejder, ekstra nedskrivninger på udviklingsomkostninger, omkostninger i forbindelse med edb-nedbrud samt færdiggørelse af enkelte sager med utilfredsstillende dækning.

Selskabets egenkapital er negativ med 717 tkr. Selskabet har realiseret et overskud på ca. 500 tkr. i perioden 1. juli til 31. oktober 2012. Det er derfor fortsat ledelsens forventning, at selskabets egenkapital kan reetableres via fremtidig indtjening. Grundet indtjeningen i perioden 1. juli til 31. oktober 2012 og en god ordrebeholdning forventes for regnskabsåret 2012/13 en tilfredsstillende indtjening.

Det udarbejdede budget for 2012/13 udviser en tilfredsstillende indtjening, og selskabets bankforbindelse har på baggrund heraf bevilliget den nødvendige likviditet til finansiering af driften. Usikkerheden vedrørende selskabets fortsatte drift relaterer sig derfor til selskabets evne til at opfylde budgettet for det kommende år.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**12**

Selskabet har et igangværende arbejde for fremmed regning, som er indregnet med 458 tkr. Det har ikke været muligt at få klarhed over kundens betalingsevne. Usikkerheden relaterer sig til efterfølgende manglende betalingsvillighed fra kundens side, men det er fortsat forventningen, at kunden vil kunne fyldestgøre selskabet for det udførte arbejde.